
1 
 

   

 

    All’albo  

Al sito web/Amm.Trasparente   

Agli atti   

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE  graduatorie definitive  per il conferimento incarichi per docenti interni in qualità di esperti 
formatori per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento finalizzati alla realizzazione e al 
raggiungimento dei target e milestone a valere sul progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  -  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
(DM.170/2022)- Titolo progetto WE CARE - Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11866 - CUP F54D22003790006 

 

Il Dirigente scolastico  

Vista la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi;  

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; Visto il 

Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di 

protezione dei dati personali»;  

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   

Visto il D.M. n. 170 del 24/06/2022 e l’Allegato 2: Riparto istituzioni scolastiche per la linea di investimento 1.4;   

Visto il progetto inoltrato attraverso il portale Futura: Codice identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-11866, prot. n. 1441 del 

23/02/2023;  

Visto l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/53317 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “WE CARE”, CUP F54D22003790006, codice identificativo progetto M4C1I1.42022-981-P-11866 

finanziato nell’ambito del decreto. n. 170 del 24/06/2022 del Ministro dell’istruzione, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” - “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU;  

Visto il decreto di avvio della procedura prot. n. 676 del 29/01/2024 per il conferimento di n.  7 incarichi per docenti interni in 

qualità di esperti formatori per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

Visto l’avviso interno   prot. n. 864 del 02-/02/2024 per il conferimento degli incarichi su richiamati;  

Vista la delibera n. 25 del 30/11/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 33 verbale n. 4 del 07/02/2024;  

Vista la delibera del CDD n. 452 del 04/04/2023 di proposta in merito ai titoli e competenze delle figure professionali;   

Vista la delibera del CDI n.48 del 04/04/2023 riguardo ai titoli e competenze delle figure professionali;  

Preso atto del verbale della commissione di valutazione, prot. n. 1306 del 19/02/2024, delle istanze pervenute; 

Visto il proprio decreto di approvazione delle graduatorie definitive prot. n. 1308 del 1902/2024 

 

DETERMINA  
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 

   1.  GRADUATORIA DEFINITIVA docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento - ITALIANO 

   2.  GRADUATORIA DEFINITIVA docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle competenze di base di 

motivazione e accompagnamento MATEMATICA  

   3.  GRADUATORIA DEFINITIVA   docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento – INGLESE 

 

 

 





2 
 

 

1.  GRADUATORIA DEFINITIVA docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle competenze di   base, 

di motivazione e accompagnamento - ITALIANO 

 
 

 

   2.  GRADUATORIA DEFINITIVA docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle  competenze di   base 

di motivazione e accompagnamento MATEMATICA 

 

 
 
 
 

C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

A
.1

 L
A

U
R

EA
 V

EC
C

H
IO

 O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 O
 M

A
G

IS
TR

A
LE

 A
TT

IN
EN

TE
 A

L 

P
ER

C
O

R
SO

 F
O

R
M

A
TI

V
O

 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 (I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 

A
.3

 C
O

N
SE

G
U

IM
EN

TO
 D

I C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
I I

N
FO

R
M

A
TI

C
H

E 
R

IC
O

N
O

SC
IU

TE
: 

A
IC

A
, E

C
D

L,
 A

IC
A

 E
U

C
IP

, E
IP

A
SS

, M
IC

R
O

SO
FT

 IC
3

, E
C

C
.  

M
A

X
 

U
N

A
 C

ER
TI

FI
C

A
ZI

O
N

E
 

A
.4

 C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E/

A
G

G
IO

R
N

A
M

EN
TO

  F
R

EQ
U

EN
TA

TI
 A

TT
IN

EN
TI

 

A
L 

 P
ER

C
O

R
SO

 F
O

R
M

A
TI

V
O

1
  P

U
N

TO
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 

M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.1

 E
SP

ER
IE

N
ZA

 N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 D
I 

ES
P

ER
TO

 N
EL

 S
ET

TO
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

 (3
  P

U
N

TI
 P

ER
 O

G
N

I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
5

 P
U

N
TI

 ) 

B
.2

 E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 D
I 

TU
TO

R
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 

(2
  P

U
N

TI
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
0

 P
U

N
TI

 ) 

B
.3

  E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

  P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 

N
O

N
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 IN

 Q
U

A
LI

TÀ
 D

I D
O

C
EN

TE
 

ES
P

ER
TO

/T
U

TO
R

   
(1

  P
U

N
TI

 P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, F

IN
O

 A
 U

N
 

M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.4

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 IN
 P

R
O

G
ET

TI
  N

EL
L’

A
M

B
IT

O
 D

EI
 P

O
N

 -F
ES

R
 IN

 Q
U

A
LI

TÀ
 

D
I P

R
O

G
ET

TI
ST

A
, C

O
LL

A
U

D
A

TO
R

E
,E

TC
   

(1
  P

U
N

TO
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
) 

 P
U

N
TI

 T
O

TA
LI

 

PAPPALARDO 

PATRIZIA 
15 / 5 3 9 / 5 / 37 

C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

A
.1

 L
A

U
R

EA
 V

EC
C

H
IO

 O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 O
 M

A
G

IS
TR

A
LE

 A
TT

IN
EN

TE
 A

L 

P
ER

C
O

R
SO

 F
O

R
M

A
TI

V
O

 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 (I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 

A
.3

 C
O

N
SE

G
U

IM
EN

TO
 D

I C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
I I

N
FO

R
M

A
TI

C
H

E 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

: A
IC

A
, E

C
D

L,
 A

IC
A

 E
U

C
IP

, E
IP

A
SS

, M
IC

R
O

SO
FT

 

IC
3

, E
C

C
.  

M
A

X
 U

N
A

 C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
E
 

A
.4

 C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E/

A
G

G
IO

R
N

A
M

EN
TO

  F
R

EQ
U

EN
TA

TI
 

A
TT

IN
EN

TI
 A

L 
 P

ER
C

O
R

SO
 F

O
R

M
A

TI
V

O
1

  P
U

N
TO

 P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, 

FI
N

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.1

 E
SP

ER
IE

N
ZA

 N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 

D
I E

SP
ER

TO
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 (3

  P
U

N
TI

 P
ER

 O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
5

 P
U

N
TI

 ) 

B
.2

 E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 D
I 

TU
TO

R
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 

(1
  P

U
N

TI
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 5
  P

U
N

TI
 ) 

B
.3

  E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

  P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 

N
O

N
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 IN

 Q
U

A
LI

TÀ
 D

I D
O

C
EN

TE
 

ES
P

ER
TO

/T
U

TO
R

   
(1

  P
U

N
TI

 P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, F

IN
O

 A
 U

N
 

M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.4

 
ES

P
ER

IE
N

ZE
 

IN
 

P
R

O
G

ET
TI

  
N

EL
L’

A
M

B
IT

O
 

D
EI

 P
O

N
 
-F

ES
R

 
IN

 

Q
U

A
LI

TÀ
 D

I P
R

O
G

ET
TI

ST
A

, C
O

LL
A

U
D

A
TO

R
E,

ET
C

   
(1

  P
U

N
TO

 P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, F

IN
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 D
I 5

 

P
U

N
TI

) 
 P

U
N

TI
 T

O
TA

LI
 

 LIGUORI MONICA 15 / / 1 / 1 4 / 21 

LONGOBARDI AGATA 15 / 5 2 15 2 / / 39 



3 
 

 
.  GRADUATORIA DEFINITIVA   docenti esperti interni per Percorsi formativi di potenziamento delle competenze di base, 

 di motivazione e accompagnamento – INGLESE 

 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  
 

 

 

 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

A
.1

 L
A

U
R

EA
 V

EC
C

H
IO

 O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 O
 M

A
G

IS
TR

A
LE

 A
TT

IN
EN

TE
 A

L 

P
ER

C
O

R
SO

 F
O

R
M

A
TI

V
O

 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

 (I
N

 A
LT

ER
N

A
TI

V
A

 A
L 

P
U

N
TO

 A
1

) 

A
.3

 C
O

N
SE

G
U

IM
EN

TO
 D

I C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
I I

N
FO

R
M

A
TI

C
H

E 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

: A
IC

A
, E

C
D

L,
 A

IC
A

 E
U

C
IP

, E
IP

A
SS

, 
M

IC
R

O
SO

FT
 IC

3
, E

C
C
.  

M
A

X
 U

N
A

 C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
E 

A
.4

 C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E/

A
G

G
IO

R
N

A
M

EN
TO

  F
R

EQ
U

EN
TA

TI
 

A
TT

IN
EN

TI
 A

L 
 P

ER
C

O
R

SO
 F

O
R

M
A

TI
V

O
1

  P
U

N
TO

 P
ER

 O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.1

 E
SP

ER
IE

N
ZA

 N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 

Q
U

A
LI

TÀ
 D

I E
SP

ER
TO

 N
EL

 S
ET

TO
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

 (3
  P

U
N

TI
 

P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, F

IN
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 D
I 1

5
 P

U
N

TI
 ) 

B
.2

 E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 
P

O
R

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 

D
I T

U
TO

R
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA
 

(2
  P

U
N

TI
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
0

 

P
U

N
TI

 ) 

B
.3

  E
SP

ER
IE

N
ZE

  N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

  P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
 /

FS
E 

E 

P
O

R
 N

O
N

 N
EL

 S
ET

TO
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

 IN
 Q

U
A

LI
TÀ

 D
I 

D
O

C
EN

TE
 E

SP
ER

TO
/T

U
TO

R
   

(1
  P

U
N

TI
 P

ER
 O

G
N

I E
SP

ER
IE

N
ZA

, 
FI

N
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 D
I 5

 P
U

N
TI

 ) 

B
.4

 E
SP

ER
IE

N
ZE

 I
N

 P
R

O
G

ET
TI

  
N

EL
L’

A
M

B
IT

O
 D

EI
 P

O
N

 -
FE

SR
 I

N
 

Q
U

A
LI

TÀ
 D

I P
R

O
G

ET
TI

ST
A

, C
O

LL
A

U
D

A
TO

R
E,

ET
C

   
(1

  P
U

N
TO

 P
ER

 O
G

N
I E

SP
ER

IE
N

ZA
, F

IN
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 D
I 5

 

P
U

N
TI

) 
 P

U
N

TI
 T

O
TA

LI
 

TREZZA ROSARIA  15 / 5 2 15  8 3 / 45 


		2024-02-19T13:17:22+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




